[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2017                                                                                                           №  590

О присвоении квалификационных категорий спортивных судей
в  городском округе город Первомайск Нижегородской области

В соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 ч. 1 статьи   Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  28  февраля  2017  года № 134 «Об утверждения положения о спортивных судьях», приказом министерства спорта Нижегородской области от 14 марта 2016 года № 77 «О присвоении квалификационных категорий спортивных судей», администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Установить, что квалификационные категории спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) присваиваются администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее-администрация).
2. Рекомендовать Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» осуществлять присвоение квалификационной категории спортивного судьи «юный спортивный судья».
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по присвоению квалификационных категорий спортивных судей в городском округе город Первомайск Нижегородской области.
4. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин

    УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
 от 15.06.2017 № 590

СОСТАВ
комиссии по присвоению квалификационных категорий спортивных судей
в городском округе город Первомайск Нижегородской области

	Широков Александр Васильевич
	Заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам, председатель комиссии

	Ланцева Нина Васильевна
	Заместитель начальника отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Устинов Василий Александрович
	Директор Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», член комиссии (по согласованию)

	Барсуков Михаил Николаевич
	Старший инструктор - методист Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», член комиссии (по согласованию)

	Вилиткевич Людмила Николаевна
	Инструктор - методист Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», член комиссии (по согласованию)

	Чарочкина Жанна Владимировна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», секретарь комиссии (по согласованию)

4

image1.png